EDITAL N.0 88/2019

ALTERAÇÃO À CONSTITUIÇÃO DO GABINETE DE APOIO PESSOAL AO PRESIDÊNCIA
DA CÂMARA MUNICIPAL E DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS - MANDATO 2017-2021

ANTÓNIO AUGUSTO AMARAL LOUREIRO E SANTOS, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ALBERGARIA-A-VELHA

FAZ PÚBLICO QUE, por seu despacho de 14 de maio de 2019 e no uso da competência
conferida pelo disposto no artigo 42º, do Anexo 1, da Lei n. 0 75/2013, de 12 de setembro,
designou a Dr.ª Teima Vidal Pereira para o cargo de Chefe do seu Gabinete de Apoio Pessoal
ao Presidente, com efeitos a partir do dia 15 de maio de 2019, ficando o mesmo composto por
um Chefe de Gabinete e dois Secretários.
Mais faz público que, no mesmo despacho e no uso da competência que conferida pelo

disposto no n.0 6 do artigo 42°, do Anexo Ida Lei n. 0 75/2013, de 12 de setembro, conjugada
com o artigo 35° e seguintes do Código do Procedimento Administrativo, delegou na Chefe do
meu Gabinete de Apoio Pessoal a prática de atos de administração ordinária, nomeadamente
os relacionados com expediente, correspondência diversa e autorização de pedidos internos
necessários ao bom funcionamento dos serviços, incluindo a assinatura dos documentos e
ofícios necessários à execução das tarefas. Na prática dos atos objeto do citado despacho,
deverá ser feita menção da qualidade de delegado.

E para constar e demais efeitos, se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser
afixados nos lugares de estilo.

Paços do Município de Albergaria-a-Velha, 15 de maio de 2019.

O Presidente d Câmara Municipal,

Praça Comendador Ferreira Tavares 3850-053Albergaria-a-Velha / tel. +351234529 300 fax. +351234522 225 N.I.P.C. 506 783146
www.cm-albergaria.pt / geral@cm-albergalia.pt

I